Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 485 – Quinta-feira, 16 de outubro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 309/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2025 –
Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representada
pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do contrato
nº 094/2025, no dia 15 de outubro de 2025, com a empresa RENAN MATEUS DE
SOUSA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.362.947/0001-27, perfazendo um valor
total licitado de R$ 111.942,00 (cento e onze mil, novecentos e quarenta e dois reais),
cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de refeições self-service e
marmitex em atendimento às necessidades das Secretarias solicitantes deste
Município. Vigência: 15/10/2025 até 14/10/2026. Iapu-MG, 15 de outubro de 2025. JOSÉ
PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

 PUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 311/2025 - MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
RP 041/2025. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato
representada pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, RESOLVE registrar
os preços da empresa NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.820.186/0001-89, através da Ata de Registro de
Preços nº 311/2025, perfazendo um valor total registrado de R$ 22.500,00 (vinte e dois
mil e quinhentos reais). Objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições
de cartuchos de toner, tinta e insumos para atender às necessidades das Secretarias
solicitantes deste Município. Vigência da ata de 14/10/2025 até 13/10/2026. Iapu-MG,
15 de outubro de 2025. José Pereira Viana – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 310/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2025 –
Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representada
pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do contrato
nº 093/2025, no dia 15 de outubro de 2025, com a empresa JOAO VITOR DA COSTA
HENRIQUE - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 31.501.762/0001-03, perfazendo um valor
total contratado de R$ 58.091,80 (cinquenta e oito mil, noventa e um reais e oitenta
centavos), cujo objeto é a contratação de empresa especializada para aquisição de
câmeras e equipamentos de monitoramento de segurança e prestação de serviços
técnicos de instalação, manutenção, substituição e configuração do sistema em
atendimento a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. Vigência:
15/10/2025 até 14/10/2026, neste município. Iapu-MG, 16 de outubro de 2025. JOSÉ
PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.